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Szanowny Panie Nadleśniczy, 

 

W związku z inicjatywą Lasów Państwowych powołania 100 rezerwatów na 100-lecie istnienia Lasów 

Państwowych, zgłaszamy na Państwa terenie propozycję powołania rezerwatów:  

• Goleszynek 

Przedmiot ochrony: starodrzew dębowy w bezleśnym krajobrazie rolniczym, relikt lasów wypasanych 

Kępa leśna ze starodrzewem dębowym w wieku znacznie ponad 100 lat, w podszycie ciepłolubne 

gatunki krzewów (głogi, tarnina), na fragmentach już grąd, na obrzeżach gatunki świetlistych dąbrów 

(bukwica, sierpik). 

 

• Babiec-Więczaniki 

Przedmiot ochrony: miekkowodne zbiorniki o zmiennym poziomie wody z roślinnością z klasy Ioeto-

Nanojuncetea i gatunkami atlantyckimi (siedlisko 3130). Fragment Równiny Urszulewskiej z dwoma 

miekkowodnymi zbiornikami o zmiennym poziomie wody i piaszczysto-torfowych brzegach na 

których wykształcają się zbiorowiska drobnych terofitów i mszaków o charakterze subatlantyckim. 

 

 

• Dolina Ryksy 

Przedmiot ochrony: utrzymanie pierwotnego, meandrującego i miejscami górskiego charakteru 

odcinka rzeczki Ryksy (Strugi) z otaczającymi lasami łęgowymi (91E0) i grądami (9170) z fragmentami 

starodrzewi. Malowniczy odcinek meandrującej rzeczki spływającej z krawędzi Wysoczyzny Płońskiej 

do Wisły, lasy świeże i lasy wilgotne; w tym drzewostany ze świerkiem, klonem, grabem i dębem. 

 

 



• Wilkówiec 

Przedmiot ochrony: starodrzew dębowy na zboczach doliny i na jej dnie, zbiorowiska świetlistej 

dąbrowy, grądu, łęgu zboczowego z fiołkiem wonnym i łęgu wiązowo-jesionowego. Wyspa leśna na 

zboczach i dnie doliny Wisły, niegdyś zapewne wypasana. 

 

 

Mamy nadzieję na pozytywne rozpatrzenie naszej propozycji i podjęcie stosowanych działań. 

Do maila załączamy folder z lokalizacją, mazowieckie_shadow_list_LP_nadl.zip 

 

z poważaniem  

 

 

Do wiadomości: 

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Łodzi, rdlp@lodz.lasy.gov.pl  

Generalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Warszawie, sekretariat@lasy.gov.pl  

 


